Vecdî’ye Vecdî mahlasının, mahlas ricası ile yazdığı manzume üzerine çağdaşı

Âşık Çelebi tarafından verildiği de Abdurahman’ın kendi ifadeleriyle

aktarılmaktadır.

Şairden Vecdî mahlasıyla bahseden iki isimden Kaf-zâde Faizî, adını

Dervişzâde Abdurrahman Vecdî ölümünü ise 1008/1599 olarak belirtirken,

Mehmed Süreyyâ şairin Filibeli olduğu ve III. Mehmed (Sultan Mehmed-i Sâlis)

döneminde (1003/1595-1012/1603) döneminde öldüğü bilgisini vermektedir

(Kavruk ve Selçuk, 2009, s.3-4). Kâf-zade’nin verdiği tarih Mehmed Süreyyâ’nın

bu ifadesi ile desteklenirken, Vecdî’nin mecmuasında yer alan 1004/1595 tarihli

Sadrazam İbrahim Paşa’ya yazılmış manzume ve 1005/1596 tarihli Eğri’nin fethine

dair manzume şairin 1594 - 1595 yıllarında yaşadığını göstermekte, dolayısıyla

ölümüyle ilgili 1008/1599 tarihinin kabul edilebilirliğini güçlendirmektedir.

Şairin adıyla ilgili olarak Âşık Çelebi tarafından Abdullah zikredilmekte;

yine Kınalı-zâde şairi, Kadı Derviş Çelebi’nin Abdullah adlı oğlu olarak tanıtıp

ahali tarafından Topal Kadı lakabıyla bilindiğini belirtse de Vecdî’nin

mecmuasında adını Abdurrahman olarak açıkça yazdığı bilgisi mevcuttur.

Bu bilgiler ışığında Filibeli Abdurrahman Vecdî hakkında; dönemin Sofya

kadısı görevindeki Derviş Çelebi’nin oğlu olduğu, önceleri Bezmî mahlasıyla

şiirler yazarken Âşık Çelebi’den talebi üzerine kendisine Vecdî mahlasının

verildiği, aynı zamanda Derviş-zâde Topal Kadı olarak da tanındığı ve Sultan III.

Mehmed hükümdarlığının ilk yıllarına denk gelen 1008/1599 senesinde vefat

etiğine dair kanaatler netlik kazanmaktadır.

İyi bir eğitim aldığı, şiirlerindeki Arapça ve Farsça kullanımından hareketle

bu dillere hakimiyetinin olduğu anlaşılan, müderrislik ve kadılık görevlerinde